

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FIKIR GAZETESİ

Beyrut, 14 [a.a.] —
Ankarada bulunan Bay Naci Şevketin seyahati memnuniyet verdiği bir şekilde olduğu Bagdaddan bildirmektedir.

Sahibi ve Umum Neşriyatı FUAD AKBAS		Perşembe 15 MAYIS 1941	
İdare yeri Tatlı Mahallesi Sarıoğlu - Harbiye		Yıl 13	Sayı 3898
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82			

Hesin Firarı

Her tarafta derin alâka uyandırdı.
ehemmiyetli ifşaattâ bulunacağı tahmin ediliyor.

Londra, 14 (A.A.) —
İngiltere istihbarat nazırı Daf Kupar Nazi şeffherinden Hesin İngiltereye niçin geldiğine dair malûmat vermemiş ve yalnız şunu söylemiştir.
Hes Hitlerin çok yakınlarından bir adamdır. Onun sarîh surette itimadını haiz bulunuyordu. Hes Almanya'da bütün tirendazların sahib bulunduğunu imtiyaza sahip bulunuyordu.

Hes bu bedbaht ve kederli memleketi terk ile hür insanlar memleketi İngiltereye inmeğe muvaffak olmuştur. Bu iyi ve tam yerinde gelmiş bir haberdir.

Zürih, 14 (a.a.) —
Gazeteler Hesin İngiltereye gelişi bir kaçış suretinde telakki etmekte ve bu mesele ile Macar başvekili Teleki ve Yunan başvekili Koridisin intiharlarını hatırlatmaktadır.

Londra, 14 a.a. —
Salahiyettar mahfillerin beyan ettiklerine göre Hes bir hastanede yatmaktadır. Kendisinin tabii yorgunluğuna rağmen iyi bir sıhhattedir. Aşık kemigindeki yaraya rağmen neşelidir. En ziyade İngiliz haftalık coğrafya mecmuasını okumakta ve çok yazı yazmaktadır. Kendisine hastanenin mutad yemeği verilmektedir. Hes tabii olarak yorgundur. 1200 kilometrelik bir mesafe uçmuş ve hayatında ilk defa olarak paraşütle atlamıştır. Aynı zamanda şimdye kadar hiç bir zaman 110 meserşimit kullanmamıştır.

Londra, 14 a.a. —
Royter—İngiliz mahfillerinde Hesin İngiltereye gelişi hakkında fazla bir şey bilinmemektedir. Hes pek muhtemel olarak diğer nazilerle anlaşmazlık ve belkide çetenin diğer azalarıyla arası müthiş surette açıktır. Muhakkak olan şey Almanyanın iligine kadar çürümüş olmasıdır. Hes resmî üniforması ile inmiştir. Melekâti aklîye sine sahibdir. Hes İngiltere üzerinde muhtemel bir hava harekâtı olmasını düşünerek emin bulduğu İskoçyaya gelmiştir. Hes herhangi bir kimseye her hangi bir mesaj gırtmemiştir. Ailesi hakkında hiç bir şey bilinmemektedir. Hadisenin bir Alman oyunu olması katiyen mümkün değildir.

Romanyada

iki bomba patladı
Tevkifler yapıldı.

Bükreş, 14 (a.a.) —
Dün gece iki yerde infilak olmuştur. Bunlardan birisi büyük kitap evinde diğeri bir akşam gazetesi idarehanesinde vukua gelmiştir. Her iki yerde de hasar olmuştur insanca telefât yoktur. Tahkikat açılmıştır.

Bükreş, 14 [a.a.] —
Romanya üniversiteleri bugün kapanacaktır. Bir çok tezahüratçı tevkif edilmiştir.
Evvence bildirildiğinin hilâfına derslere başlanacak ve talebe ocak ve lokantaları açık bulunacaktır.

J. Ruzvelt

Babasının mesajını Yunan kralına verdi

Kahire, 14 (A.A.) —
Birleşik Amerika cumhuriyeti reisi Bay Ruzveltin oğlu yüzbaşı Jeymis Ruzvelt Giridi kısa bir ziyaretten sonra Kahireye dönmüştür. Jeymis Ruzvelt Elenler kralına Bay Ruzveltin bir mesajını tevdi etmiştir.

Almanlar Kızıl denizi Harp mintakası sayıyorlar.

Londra 14 (A.A.) —
Alman Radyosu Kızıl denizde seyrüsefer eden her vapurun tahribedileceğini söylemiştir. Akabe körfezini ihtiva etmek üzere Kızıl denizde seyrüsefer etmemelerini vapurlara ihtar etmektedir.

Londra, 14 [a.a.] —
Avustralya başvekili muavinî Fadden nazi şefi Hesin İngiltereye gelişi hakkında de miştirki:
Hesin kaçışı Nazi zimmamdarları arasında harbi kazana mıyacıklarına kanaat etmedik lerini göstermektedir. Almanlar Hesin hasta olduğunu iddia etmektedirler. Filhakika Hes bir çok senelerdenberi hasta ve ıstırap çekmekte idi. Fakat şimdi İngiltereye gelmek suretiyle bu ıstıraptan kurtulmuştur. Alman milleti tarihini şimdye kaydetmediği bir şekilde yalan vaatlerle aldatılmıştır. Şimdi nazilerin bir tek düşüncesi harb hakkında Hes gibi düşünmektir.
Avustralya harbiye nazırı da şöyle demektedir. Hesin —Sonu ikincide—

İngiliz Tayyareleri

Durmanan alman şehirlerini bombalıyorlar.

Londra, 14 (a.a.) —
İngiliz hava nezaretinin tebliği :

İngiliz bombardıman tayyareleri dün gece Almanya'da Ren mintakasında tekrar hücumlarında bulunmuşlardır. Bu hücumun sıklet merkezini Manhaym şehri fabrikaları ve amele mahallesini teşkil etmiştir. Bir çok yangınlar çıkarılmış ve büyük hasarlar yapılmıştır. Kolonya ve Kopenlen şehirleri de ayrıca bombalanmıştır.

Diğeri bir kısım tayyareler Ostand, Dünkerk havuzlarına hücum etmişlerdir. Bu harekâta iştirak eden tayyarelerimiz hep geri dönmüşlerdir. Sahil servisine mensup Sennazer havuzlarına taarruz etmişlerdir. Bir tayyaremiz kayıptır.

AMIRAL DARLAN

Hitlerle görüşerek Vişye döndü

Vişi, 14 a. a. —
Amiral Darlan yanında genel sekreterleri olduğu halde saat 18,30 da Vişye gelmiştir. Darlan derhal Mareşal Peten tarafından kabul edilmiştir.

Bu sabah bütün hükümet nazırlar heyeti toplanacaktır. Sanıldığına göre Darlan Hitler ve Fon Ribentrop ile görüşmeleri hakkında mesai arkadaşlarına malûmat verecektir. Toplantı sonunda bir resmî tebliğ neşredilecektir.

Tayyare Şehitlerine

(Yb. Bedrittin Tigrak'a İthaf)

Yurt ve Hürriyet için yıllarca vuruşarak, Göklere isyan edip, vatana şan verdiniz. Kalplerde beslediğiniz, emele yaklaşarak, Son damla kanınızla şehitliğe erdiniz.

Kartallar gibi uçup, vuruştunuz göklerde, Kızıl kanlarınızla, tarihleri yazdınız. Adınız çalkalandı, bu gün o mavi yerde, O hain düşmanlara, Türklüğü tanıttınız.

İstiklâl ve hürriyet, sizce bir tek emeldi, Coşkun kudretinizle, bu yolda vuruştunuz. O büyük adınız ki, yüceliğe temeldi, Göklere isyan eden bir kanatlı kuştunuz.

Yurdun semalarında, sarsılmaz bir imanla, Hürriyet bayrağını, ilk açan sizlersiniz, Aç canavarlar gibi, kudurmuş bir cihanla, Tek başına çarpışan, aziz müncilersiniz.

ATATÜRKÜN son emri - Hedefiniz Akdeniz - Ya istiklâl, ya ölüm, atıldınız ileri, O gün aslanlar gibi, coşmuştu kudretiniz, Bu gün milyonlarca kalp, yadediyor sizleri.

Hasan Karabulut

NOKS DİYOR KI :

Amerika mütecavizlerle boy ölçüşecektir.

Vaşington, 14 (a.a.) —
Birleşik Amerika bahriye nazırı Noks askeri mühendisler cemiyetinin bir toplantısında söz alarak şunları söylemiştir :

Amerika şimdi önündeki üç yoldan birini seçmeğe mecburdur. Bu yollar şunlardır.
1 — Mütecavizlerle boy ölçüşmek.
2 — Dünyanın diğer kısımlarında tecrid edilmek.
3 — Teslim olmak.

Bu yollardan birincisini kabul ettik. İcabeden şiddetle ona karşı koyacağız. Noks kafile sistemi hakkında da gönderdiğimiz malzemenin o bir kıyıya varabilmesi için müdafaa sistemini genişletip tatbik edeceğiz, demiştir.

Sollumda

Alman taarruzu akim kaldı.

Kahire 14 (A.A.) —
Askeri sözcü askeri harekât hakkında şu izahatı vermektedir.

Düşman beş dişli bir çatal halinde sabahın ilk saatlerinde bunaltıcı bir sıcak ve kum fırtınası altında garib bir taarruza geçmiştir. Fakat düşman kuvvetleri rukavemet görünce Solluma geri çekilmişlerdir. Mısırda ileri yürüyüşü yapmak isteyen Almanlar su, yiyecek ve cephaneden tedarikinden büyük müşkilâta uğramaktadırlar.

Bugün stadyomda

Hava şehitlerimiz için ihtifal yapılacak

Bu gün saat 10,30 Stadyomda tayyareci şehitlerimizin aziz ruhlarını anma merasimi yapılacaktır.

Hazırlanan programa göre merasime atılacak bir top iştirak edeceklerdir. İhtiram vaziyetini müteakip askeri komutanlıkla hava kurumuna adına nutuklar soyulenecektir. Merasime iştirak eden asker, jandarma, polis kitalarıyla okullar talebeleri, spor ve gençlik teşekkülleri bir resmi geçid yaparak merasime nihayet verilecektir.

Almanlar

12 günde 137 tayyare kaybettiler.

Londra, 14 (a.a.) —
Dün gündüz İngilterenin sahil mintakalarında ve bilhassa cenubu garbide düşmanın hava faaliyeti pek hafif olmuştur. Bir düşman avcısı denize düşürülmüştür. 8 mayısta bir düşman tayyaresinin düşürüldüğü şimdi anlaşılmuştur. 11-12 gecesi de üç düşman tayyaresinin düşürüldüğü sonradan öğrenilmiştir. Bu suretle 12 mayısa kadar düşmanın tayyare zayıtı 137 ye balığ olmuştur.

Avustralya baş vekili

Bu harp dünya harbidir diyor

Nevyork, 14 (a.a.) —
Avustralya başvekili Menzis söylediği bir nutukta ezümle demiştirki :

Bu harp İngiliz milletinin bu güne kadar giriştiği en büyük davanın en büyük savasıdır. Bu savaşın siz Amerikalılarında savaşın olmasını istiyorum. Devam eden harp bir avrupa harbi değildir. İşte görüyorsunuz ki Avustralyalılar da harbediyorlar, Avustralyalılar iyi biliyorlar ki bu harp bütün dünyaya şamildir.

İngiltere hiç bir kimse den sadaka istemiyor. O dünyaya sahibdir. Yalnız istibdadın açtığı yaralar derinleşmeden yıkılmalıdır. Biz Amerikalılara güveniyoruz.

Bayan Hes

Ankaraya gelmiştir.

Berlin, 14 (a.a.) —
Yarı resmî bir kaynaktan bildiriliyor:

Offi ajansı dış haberlerin de bayan Hesin Ankaraya geldiğini bildirmiştir. İyi malûmat alau mahfillerde beyan olduğuna göre bu haber katiyen esassızdır.

Bingazi

Bu ay içinde iki defa denizden bombardıman edildi.

Londra, 14 (A.A.) —
Bahriye nezaretinin tebliği: 6 ile 12 Mayıs arasında deniz kuvvetlerimiz merkezi Akdenizde faaliyette bulunmuştur. Yapılan harekât esnasında Bingazi iki defa bombardıman edilmiş, muhtelif vapur kafileri himaye edilmiştir. Bu harekât esnasında 9 düşman tayyaresi düşürülmüş ve birisi hasara uğratılmıştır. İki avcı tayyaremiz kaybolmuştur.

Şehrimizde Kahve Buhranı

Şimdilik kalmadı

Şehrimiz tüccarlarından Ali Safa ve Abdülhamit Nasır tarafından iki gün evvel idhal edilen bir haç yüz çuval kahve bu gün için normal bir fiat olarak telekki ve kabul edebileceğimiz 165 kuruştan piyasaya arz edilmiş bakkallara, kuru kahvecilere ve gazinolara bol bol satılmıştır.

Bir kaç gün evveline kadar gizli gizli 600 kuruşa kadar satılan kahvenin birden bire büyük bir farkı fiyatla bollaşvermesi, evlerinde saklayıpta naz ve istigna ile satarak çabuk zengin olmak isteyenlerin hülyalarına büyük bir darbe olmuştur.

Gümrükte diğer tüccarlarımıza ait mühim miktarda kahve vardır. Ve yakında büyük bir parti gelecektir. Gümrüklerin bir an evvel idhali için alâkadar makamlar nezdinde muamelesinin intacına çalışılmaktadır.

B. Kâmiran Tuğman

Tarsus kaymakamlığına tayin edildi.

Hayrebolu kaymakamı B. Kâmiran Tuğman Tarsus kaymakamlığına tayin edilmiş ve bu tayin keyfiyeti tastik aliye ihtiram etmiştir.

Şehir içme suyu için lüzum olan klor gazı Amerikadan getirilecek.

Belediyemiz, şehir içme suyu için lüzum olan klor gazını Amerikadan temin etmeye karar vermiş ve bu hususta lüzum gelen teğebbüde bulunduğu haber alınmıştır.

Uray caddesine kısım kısım parke döşenecek.

Belediyemiz uray caddesinin gümrük ile istasyon arasını kısım kısım parke taşla döşemeye karar vermiş ve ilk kısım için lüzum olan taşların mübayaası münakasaya çıkarılmıştır.

İçpak Fabrikasında

Okuma kursuna devam edenler muvafak oldular.

İçpak Fabrikası işçilerinin okumaları ile kültürel ve mesleki malumatlarını arttırmak maksadıyla açılmış olan kursun birinci devresi hitama ererek hey'eti mümeyyize huzur ile yapılan imtihanları neticesinde % 98 nisbe tünde randuman alınarak mezun edildiklerini memnuniyetle haber aldık.

İçpak Fabrikası Direktörlüğü'nün endüstride olduğu kadar kültür işlerinde de gösterdiği başarı ve başarılarından ve öğretmen R. Kayralı'da gösterdiği gayret, elde ettiği muvaffakiyetli neticeden dolayı takdir ve teşekkür ederiz.

Çocuk Esirgeme Kurumu Eşya Piyangosu bu gün çekiliyor.

Çocuk Esirgeme Kurumu Mersin şubesinin tertip ettiği zengin eşya piyangosu, bu gün saat 16 da Halkevimiz salonunda çekilecek ve bu suretle hem de ikramiyeler teşhir edilecektir.

Çekilişte herkes serbestçe bulunabileceğinden arzu eden bilet sahipleri Halkevi salonuna gelebilir.

Hesin Firarı

Birinciden artan— firarı nazi mabedinin granit duvarlarında açılan ilk gediktir.

Stokholm, 14 (A. A.) — Royter — Hesin İngilizlere ne gibi ıtsaatta bulunacağı merakla beklenmektedir. Hesin imtiyaz ve vazife salahiyetleri tedricen alınarak uzaklaştırıldığı söylenmektedir. Firar hâdisesinin ne dahil ve ne de hariçte bir mana ifade etmeyeceği söylenmektedir. Şimdi bazı idamların yapılmasına ihtizaz edilmektedir. Bazı kimşelerin tevkifi bir oyundur. Hesin bıraktığı veda mektubu neşredilmeyecektir.

Newyork, 14 (a. a.) — Hesin kaçışı hakkında ileri gelen Amerikalılar şu mütalaaı ileri sürmektedirler. Hitlerle Hes arasında Rusya ve Alman - Rus münasebetleri hakkında ihtilaf çıkmıştır.

Ankara Radyosunda Bugünkü neşriyat programı

PERŞEMBE 15 - 5 - 941
8.00 Program ve memleket saat ayarı
8.03 Ajans haberleri
8.18 Müzik: Hafif program (Pl.)
8.45 Ev kadını — Konuşma
12.30 Program ve memleket saat Ayarı
12.33 Müzik: Fasil heyeti
12.50 AJANS haberleri
13.05 Müzik: Fasil heyeti programının devamı
13.20 Müzik: Karışık program (Pl.)
18.00 Program ve Memleket saat ayarı
18.03 Müzik: Radyo caz orkestrası (İbrahim Özgür idaresinde)
18.40 Müzik: Radyo ince saz heyeti

19.10 Konuşma: (Seyyahat raporları)
19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.
19.45 Konuşma Ziraat takvimi
19.50 Müzik: Muhtelif şarkılar
20.15 Radyo Gazetesi
20.45 Müzik: Kabera müziği (Pl.)
21.00 Müzik: Dinleyici istekleri
21.30 Konuşma (Sihhat saati)
21.45 Müzik: Rad. o orkestrası Şef: (Dr. Ernst Praetorius)
22.30 Memleket saat ayarı
Ajans haberleri, Ziraat, Es-ham - Tahvilât, Kambiyo - Nukut Borsası (Fiyat).
22.45 Müzik: Cazband (Pl.)
23.25 Yarınki Program ve kapanış.

ilan

Toprak Mahsulleri Ofisi Tarsus Ajansından

Ajansımızın tahmil ve tahliye işleri 15-5-941 tarihinden 16-6-941 tarihine kadar açık eksiltmeye konulmuştur.

İsteklilerin 16-6-941 pazartesi saat 14 de ajan simızda bulunmaları ilân olunur.

(327)

15-25-5

ilan

Orman emvali satış ilânı

Cinsi	Miktarı	Hacmi	Muhammen bedel
Çam ağacı	M ³ D ³	1737 000	Lira K. 4 90

1 - İçel vilâyetinin Tarsus kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı görmenlik devlet ormanından 1737 metre mikâp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 19-4-941 tarihinden itibaren 18 gün müddetle kapalı zarf usulü ile arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 16-5-941 tarihine müsadif Cuma günü saat 15 de Mersin de orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminat 639 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara da orman umum müdürlüğü ve içel orman çevirge müdürlüğü ve Tarsus orman bölge şefliklerinde görülebilir.

6 - Teklif mektuplarının 16-5-941 cuma günü saat 14 e kadar komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır.

7 - İsteklilerin ticaret odası vesikasıyla birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları. (293) 30-6-10-15

ilan

Mersin Vilâyet Daimi encümen riyasetinden

1-Silkke hususi muhasebe âkaratından eski matbaa binası satılacaktır.

2-Muhammen kıymeti (800) lira olup muvakkat teminat akcesi (60) liradır.

3. Binanın evsfini ve sair hususatı gösteren şartname vilayet daimi encümen kaleminden parasız alınabilir.

4- İhale 5 - 6 - 941 perşembe günü saat on beşte daimi encümen tarafından icra edilir. (323) 15-20-25-30

ilan

Mersin'de içel pamuk ve yağ T. A. Ş. (İçpak) pamuk ipliği fiyatları

Yüksek İktisat Vekâletinin 24-eylül-1940 tarihinden itibaren vazetmiş bulunduğu fiyatlar mucibince fabrikamız mamulâtı pamuk ipliği fiyatları.

Numara	Vater kuruş	kath kuruş	kıvrak kuruş
4	315	345	340
6	335	365	375
8	470	505	515
10	490	530	550
12	530	575	595
14	565	620	645
16	585	645	670
18	610	675	705
20	635	705	740
22	660	735	775
24	685	770	810

[3] 1-15

ilan

Mersin Vilâyet Daimi encümen riyasetinden

1. Mersin Hususi Muhasebe anbarında mevcut demir kapı ve parmaklık satılacaktır.

2. Beher kilası 50 kuruş kıymet taktir edilmiştir. muvakkat teminat akçesi on liradır.

3- Şartname vilâyet Daimi encümen kaleminden parasız alınabilir.

4 ihale 5-6-941 perşembe günü saat 15 de Vilayet daimi encümnince yapılacaktır.

"324,"

"15-20-25-30"

ilan

Mersin Belediye Riyasetinden

Keşif bedeli 4119 lira olan ithalât iskelesi tamirâtı 30-5-941 cuma günü saat 15 te ihale edilmek üzere açık eksiltmeye konulmuştur.

Taliplerin yüzde 7,5 muvakkat teminat vesikasile beraber muayyen günde Belediye daire sinde toplanacak belediye encümenine müracaat eylemeleri ve daha fazla izahat almak isteyenlerin ten müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

(326)

15 20-25-30

ilan

İçel orman çevirge müdürlüğünden

muhammen vabit fiatı
M. D³ kereste cinsi Lira K.
780 Çam 4 90

1-İçel vilâyetinin Tarsus kazası dahilinde Canderesi devlet ormanından 780 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşçarını beher m. mikâb gayri mulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3. Şartname ve mukaveleleme projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne Tarsus orman bölge şefliğine ve ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4- Satış 16.5.941 günü saat 11 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık arttırma usulile yapılacaktır.

6 Muvakkat teminatı 287 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lâzımdır. (292) 30.6-10-15

ilan

Mersin Belediye Riyasetinden

Haziran 941 bidayetinden Mayıs 942 gayesine kadar bir sene zarfında toplanacak şehir süp-rütüsü 1440 lira muhammen bedel ile ve açık arttırma suretile satılacaktır.

Taliplerin yüzde 7,5 muvakkat teminatı ile beraber 30-5-941 cuma günü saat 15 de belediye dairesinde içtima edecek belediye encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur.

(325)

15-20-25-30

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(6) 90-90

Yurttaş;

T. Hava Kurumuna üye ol